ketiga Hijriah, Imam Muslim (w. 261 H / 875 M) memberi judul bukunya yang

membahas metode kritik hadis dengan al-Tamyîz.

Sementara istilah kritik secara terminologi berarti berusaha menemukan

kekeliruan dan kesalahan dalam rangka menemukan kebenaran.21 Jika istilah

tersebut dikaitkan dengan hadis nabi maka yang dimaksud adalah upaya